

# PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Secretaria Executiva  
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ

**Pregão Eletrônico Nº 00006/2016(SRP)**

## RESULTADO POR FORNECEDOR

**00.568.160/0001-31 - MARIA JOSE DA SILVA FARDAMENTOS - ME**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
GRUPO 4	-	-	-	R\$ 16.014,7500
69 TECIDO	Unidade	10	R\$ 72,9300	R\$ 729,3000

**Marca:** arte bandeiras

**Fabricante:** maria josé da silva fardamentos

**Modelo / Versão:** LAÇO COM ROSETA BANDEIRA DO BRASIL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LAÇO COM ROSETA EM CETIM PARA BANDEIRA DO BRASIL, NAS CORES VERDE E AMARELA COM BOTÃO AZUL ROYAL, LAÇO DE 80CM COM FRANJA BRANCA.

**Total do Fornecedor: R\$ 16.744,0500**

**02.902.969/0001-83 - TRINCA ESPORTES LTDA - EPP**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
52 UNIFORME PROFISSIONAL	Kit	32	R\$ 294,7800	R\$ 9.432,9600

**Marca:** Tokio

**Fabricante:** Tokio

**Modelo / Versão:** Tokio

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** JOGO DE QUIMONO PERSONALIZADO UNISSEX PARA JUDÔ JOGO DE QUIMONO PERSONALIZADO UNISSEX PARA JUDÔ, MATERIAL 100% ALGODÃO, SENDO: BLUSÃO AMPLO EM TECIDO TRANÇADO, SUPER REFORÇADO (990 g/m), COM GOLA: RÍGIDA COM SEIS COSTURAS REFORÇADAS, MANGA LARGA. BARRA DUPLA BORDADA EM TEAR; - CALÇA COM CÔS REFORÇADO COM PASSANTES (550 g/m) E CORDÃO EXTERNO ORIGEM NACIONAL. TAMANHOS: A0 COM 1,55 M DE ALTURA A 1,6 M E PESA ATÉ 60 KG; A1 COM 1,6 M DE ALTURA A 1,7 M E PESA ATÉ 65 KG; A2 COM 1,7 M DE ALTURA A 1,8 M E PESA ATÉ 75 KG; A2G COM 1,8 M DE ALTURA A 1,9 M E PESA ATÉ 85 KG; A3 COM 1,9 M DE ALTURA A 2 M E PESA ATÉ 95 KG; A4 COM 2 M DE ALTURA A 2,1 M E PESA ATÉ 105 KG; A5 COM 2,1 M DE ALTURA A 2,2 M E PESA ATÉ 115 KG. OBSERVAÇÃO: A PERSONALIZAÇÃO DEVERÁ SER EM "BORDADO TERMOCOLANTE" EM 3 ÁREAS: BRAÇO (Tam.20x10cm); COSTAS (Tam. 30x15cm); PERNA (Tam. 30x15cm). A ARTE SERÁ A LOGOMARCA INSTITUCIONAL DE CADA CAMPUS, E CONTEMPLARÁ 3 CORES. o valor ofertado para cada item, já considerados e inclusos todos os custos necessários para a aquisição do objeto, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais, seguros, garantias, fretes, tarifas e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto da licitação. 14.19. As propostas terão validade de 60 (sessenta) dias contados da data de abertura deste Pregão, salvo quando o licitante indicar na proposta prazo superior, quando então prevalecerá este último prazo. Havendo necessidade e devidamente justificado o IFPR poderá solicitar a prorrogação do prazo por mais 60 (sessenta) dias. SUBCLÁUSULA PRIMEIRA: O prazo para entrega dos materiais será de 30 dias corridos, contados do recebimento da Autorização de Fornecimento, pelo fornecedor. As entregas deverão ser efetuadas de segunda a sexta-feira, no horário da 8h30min às 11h30min e das 14h00min às 17h30min

68 UNIFORME PROFISSIONAL	Kit	24	R\$ 830,0000	R\$ 19.920,0000
--------------------------	-----	----	--------------	-----------------

**Marca:** BULL´S

**Fabricante:** BULL´S

**Modelo / Versão:** BULL´S

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** JOGO DE UNIFORMES MASCULINOS PARA VOLEIBOL JOGO DE UNIFORMES MASCULINOS PARA VOLEIBOL, EM 3 (TRÊS) TAMANHOS P, M E G, PERSONALIZADO EM FORMATO PADRÃO, SENDO: - 11 (ONZE) UNIDADES DE CAMISA REGATA, GOLA V, COM NÚMERO NAS COSTAS E NO PEITO DE 2 A 12, COM INFORMAÇÃO A SER SELECIONADA ACIMA DO NÚMERO (EX: CAMPUS IRATI), COM LOGO DO IFPR NA PARTE FRONTAL SUPERIOR ESQUERDA DA CAMISA, COM RECUO MÍNIMO DE 3 CM DAS COSTURAS; - 1 (UMA) UNIDADE DE CAMISA REGATA COM COR INVERTIDA DO PADRÃO PARA LÍBERO, COM NÚMERO NAS COSTAS E NO PEITO 1, COM INFORMAÇÃO A SER SELECIONADA ACIMA DO NÚMERO (EX: CAMPUS IRATI), COM LOGO DO IFPR NA PARTE FRONTAL SUPERIOR ESQUERDA DA CAMISA, COM RECUO MÍNIMO DE 3 CM DAS COSTURAS; - 12 (DOZE) UNIDADES DE CALÇÃO, COM NÚMERO NA BORDA FRONTAL INFERIOR DA COXA ESQUERDA DE 1 A 12, COMPRIMENTO 2/3 DE COXA. CAMISETA, BERMUDA E CALÇA EM MALHA MULTIFILAMENTO DE POLIÉSTER COM ACABAMENTO DRY GRAMATURA 160 G/M². MEIA EM 100% ALGODÃO. OBSERVAÇÃO: - A ARTE DEVERÁ SER EM SUBLIMAÇÃO DIGITAL (TRANSFER) EM ATÉ 5 CORES. A ARTE E OS TAMANHOS SERÃO DEFINIDOS POR CADA CAMPI NO MOMENTO DA COMPRA; - A NUMERAÇÃO DEVERÁ SER PROPORCIONAL AO TAMANHO DAS CAMISAS E CENTRALIZADA. REFERÊNCIA: CAMISA FRENTE — 6X8 CM. ATRÁS — 12 X 22 CM OS NÚMEROS COM UM ALGARISMO; 18 X 22 CM OS NÚMEROS COM DOIS ALGARISMOS. BERMUDA 6 X 8 CM. o valor ofertado para cada item, já considerados e inclusos todos os custos necessários para a aquisição do objeto, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais, seguros, garantias, fretes, tarifas e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto da licitação 1.1. As propostas terão validade de 60 (sessenta) dias contados da data de abertura deste Pregão, salvo quando o licitante indicar na proposta prazo superior, quando então prevalecerá este último prazo. Havendo necessidade e devidamente justificado o IFPR poderá solicitar a prorrogação do prazo por mais 60 (sessenta) dias.

**Total do Fornecedor: R\$**

29.352,9600

**04.826.424/0001-60 - SPORT 'S MAGAZINE LTDA - EPP**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
91 EQUIPAMENTO DE FUTEBOL <b>Marca:</b> SCALIBU <b>Fabricante:</b> SCALIBU <b>Modelo / Versão:</b> PRO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAR DE LUVAS UNISSEX PARA FUTSAL E HANDEBOL. TIPO DE CORTE: MEIO DEDO. AJUSTE: FECHAMENTO EM VELCRO NO PUNHO. COMPOSIÇÃO PRINCIPAL: LATEX, POLIESTER, ESPUMA.	PAR	44	R\$ 60,0000	R\$ 2.640,0000
113 TOUCA <b>Marca:</b> FIORE <b>Fabricante:</b> FIORE <b>Modelo / Versão:</b> SILICONE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TOUCA PERSONALIZADA DE NATACÃO, MATERIAL 100% SILICONE, PARA DIMINUIR O ATRITO DO ATLETA COM A ÁGUA. TAMANHO ÚNICO. OBSERVAÇÃO: A ARTE SERÁ EM 3 CORES, E DEVERÁ SER ESTAMPADA NAS LATERAIS DA TOUCA, TOTALIZANDO 2 ESTAMPAS.	Unidade	48	R\$ 34,0000	R\$ 1.632,0000

**Total do Fornecedor: R\$ 4.272,0000**

**07.463.437/0001-00 - ORI-GEN CONFECÇOES E COMERCIO LTDA - ME**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
51 UNIFORME PROFISSIONAL <b>Marca:</b> SENSEI <b>Fabricante:</b> ORIGEN CONFECÇÕES E COMERCIO LTDA - ME <b>Modelo / Versão:</b> JUDO LEVE REFORÇADO COR AZUÇ - MARCA SENSEI <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> JOGO DE QUIMONO LEVE E REFORÇADO NA COR AZUL PARA JUDÔ, CONTENDO 3 PEÇAS: QUIMONO, CALÇA E CORDÃO. REFORÇO NAS COSTAS, PEITO E JOELHO. SARJA MÉDIA 100% ALGODÃO. CALÇA COM CORDÃO. ACOMPANHADO DE FAIXA BRANCA - FABRICAÇÃO NACIONAL.	Kit	40	R\$ 116,1000	R\$ 4.644,0000

**Total do Fornecedor: R\$ 4.644,0000**

**08.084.695/0001-49 - ELLEN MOALLEM & CIA LTDA - ME**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
GRUPO 2	-	-	-	R\$ 1.166,9100
GRUPO 3	-	-	-	R\$ 15.359,3100
GRUPO 8	-	-	-	R\$ 62.544,0800
40 VESTUÁRIO ESPECIAL / ACESSÓRIOS <b>Marca:</b> habib <b>Fabricante:</b> habib <b>Modelo / Versão:</b> conforme a edital <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CHAPÉU EM PALHA SIMPLES COM ABA DE 11 CM, TAMANHO ÚNICO.	Unidade	45	R\$ 23,9200	R\$ 1.076,4000

**Total do Fornecedor: R\$ 80.146,7000**

**08.664.980/0001-39 - BANDESUL INDÚSTRIA E COMÉRCIO - EIRELI - ME**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
18 MASTRO BANDEIRA <b>Marca:</b> BANDESUL <b>Fabricante:</b> BANDESUL <b>Modelo / Versão:</b> BANDESUL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BASE DE MADEIRA COM REVESTIMENTO LAMINADO NA COR MOGNO + 04 MASTROS COM PONTEIRA LANÇA - DESCRIÇÃO DA BASE DE MADEIRA COM REVESTIMENTO LAMINADO NA COR MOGNO, MODELO PARA 04 MASTROS DE MADEIRA OU ALUMÍNIO. MADEIRA REVESTIDA DE FÓRMICA NA COR MOGNO. DESCRIÇÃO DO MASTRO MASTRO EM MADEIRA; ALTURA APROXIMADA DO MASTRO COM LANÇA: 2,30M; MASTRO PARA BANDEIRAS NOS TAMANHOS 0.90X1.28M E 1.12X1.60M.	Unidade	11	R\$ 524,6400	R\$ 5.771,0400

**Total do Fornecedor: R\$ 5.771,0400**

**11.464.383/0001-75 - GOLD COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - EPP**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
GRUPO 7	-	-	-	R\$ 5.394,2400
78 ACESSÓRIO EQUIPAMENTO SEGURANÇA <b>Marca:</b> Nugard <b>Fabricante:</b> Nugard <b>Modelo / Versão:</b> Procedimento c/ Pó <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO; DESCARTÁVEL; NÃO ESTÉRIL; BORRACHA NATURAL (LÁTEX); SUPERFÍCIE LISA; AMBIDESTRA; COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL, ALTA SENSIBILIDADE E CONFORTO, COM BAIXO TEOR DE PROTEÍNA (MENOS DE 100PPM POR CONTEÚDO); HIPOALERGÊNICA; TOTALMENTE IMPERMEÁVEL À ÁGUA E OUTROS FLUÍDOS. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. TAMANHO: DIVERSOS.	Caixa	82	R\$ 21,9900	R\$ 1.803,1800

**Total do Fornecedor: R\$ 7.197,4200**

**11.730.960/0001-23 - ARSENAL BRINDES PERSONALIZADOS LTDA - ME**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
GRUPO 6	-	-	-	R\$

42 UNIFORME PROFISSIONAL	Kit	615	R\$	14.075,0000
			129,8000	R\$ 79.827,0000

**Marca:** Arsenal Brindes

**Fabricante:** Arsenal Brindes

**Modelo / Versão:** Personalizado Conforme Edital

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CONJUNTO ESPORTIVO SENDO: - 1 (UMA) JAQUETA COM FECHAMENTO EM ZÍPER, PUNHOS E BARRA EM RIB (EFEITO SANFONADO), DOIS BOLSOS FRONTAIS ESTILO KANGURU; - 1 (UMA) CALÇA, ELÁSTICO COM CORDÃO INTERNO PARA AJUSTE, DOIS BOLSOS LATERAIS COM FECHO EM ZÍPER E BARRAS COM AJUSTE ELÁSTICO. COMPOSIÇÃO: EM 100% POLIÉSTER. ESTILO/USO: CASUAL. OBSERVAÇÃO: A ARTE E OS TAMANHOS SERÃO DEFINIDOS POR CADA CAMPI NO MOMENTO DA COMPRA. A ARTE DEVERÁ SER ESTAMPADA DA SEGUINTE FORMA: FRENTE: BORDADO. ATRÁS: SERIGRAFIA ATÉ 3 CORES. Marca: Arsenal Brindes - Fabricante: Arsenal Brindes - Modelo: Personalizado Conforme Edital.

49 JALECO	Unidade	341	R\$ 42,5000	R\$ 14.492,5000
-----------	---------	-----	-------------	-----------------

**Marca:** Arsenal Brindes

**Fabricante:** Arsenal Brindes

**Modelo / Versão:** Personalizado Conforme Edital

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** JALECO 7/8, MANGA LONGA, BRANCO, COM A LOGO DO IFPR. EM TECIDO TERGAL VERÃO BRANCO, COMPOSTO POR 73% POLIÉSTER E 27% DE VISCOSE, COM TRÊS BOLSOS (02 NA FRENTE, NA PARTE INFERIOR E 01 NA FRETE, NO LADO SUPERIOR ESQUERDO) LOGO DO IFPR EM SILK SCREEN NO BOLSO SUPERIOR ESQUERDO. DISPONÍVEL NOS TAMANHOS P, M, G, GG - QUANTIDADES INDIVIDUAIS A DEFINIR NA COMPRA. Marca: Arsenal Brindes - Fabricante: Arsenal Brindes - Modelo: Personalizado Conforme Edital.

**Total do Fornecedor: R\$ 108.394,5000**

**15.350.497/0001-45 - GH COMERCIO DE PRODUTOS ESPORTIVOS LTDA - ME**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
4 APITO	UNIDADE	14	R\$ 11,9000	R\$ 166,6000

**Marca:** POKER

**Fabricante:** POKER

**Modelo / Versão:** TUCANO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** APITO OFICIAL CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RESISTENTE, MEDINDO ENTRE 5,50 CM DE COMPRIMENTO E LARGURA DE 2,10 CM, COM UMA ENTRADA PARA O SOPRO, SEM BOLINHA INTERNA C/ DUAS SAÍDAS LATERAIS P/ O SOM, C/ UMA ARGOLA DE METAL NA PONTA.

19 BERMUDA	Unidade	25	R\$ 88,0000	R\$ 2.200,0000
------------	---------	----	-------------	----------------

**Marca:** HAMMERHEAD

**Fabricante:** HAMMERHEAD

**Modelo / Versão:** SWIN ACTIVE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BERMUDA MASCULINA PARA NATAÇÃO COM TECIDO TECNOLÓGICO QUE ABSORVA MENOS ÁGUA. OPÇÃO DE 3 (TRÊS) TAMANHOS P, M E G. MATERIAL: POLIAMIDA E ELASTANO.

82 MAIÔ FEMININO	Unidade	25	R\$ 85,0000	R\$ 2.125,0000
------------------	---------	----	-------------	----------------

**Marca:** HAMMERHEAD

**Fabricante:** HAMMERHEAD

**Modelo / Versão:** SWIN ACTIVE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MAIÔ FEMININO PARA NATAÇÃO COM TECIDO TECNOLÓGICO QUE ABSORVA MENOS ÁGUA. OPÇÃO DE 3 (TRÊS) TAMANHOS P, M E G. MATERIAL: POLIAMIDA E ELASTANO.

88 ARTES MARCIAIS - ARTIGOS / ACESSÓRIOS / PROTETORES	Unidade	150	R\$ 49,7000	R\$ 7.455,0000
---	---------	-----	-------------	----------------

**Marca:** KANXA

**Fabricante:** KANXA

**Modelo / Versão:** JOELHEIRA VOLEI

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PAR DE JOELHEIRAS DE VOLEIBOL. ESPUMA DE EVA DE ALTA DENSIDADE COM APROXIMADAMENTE 12 MM DE ESPESSURA. COMPOSIÇÃO DA ESPUMA: BORRACHA, PVC E OUTROS. TECIDO: ALGODÃO, POLIÉSTER, BORRACHA E POLIAMIDA.

90 EQUIPAMENTO DE FUTEBOL	PAR	17	R\$ 49,7900	R\$ 846,4300
---------------------------	-----	----	-------------	--------------

**Marca:** POKER

**Fabricante:** POKER

**Modelo / Versão:** TRAINING

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PAR DE LUVAS PARA FUTEBOL DE CAMPO. PRINCIPAIS CARACTERÍSTICAS: MODALIDADE: FUTEBOL. AJUSTE: FECHAMENTO EM VELCRO NO PUNHO. TIPO: DEDO LONGO. COMPOSIÇÃO PRINCIPAL: LATEX, POLIÉSTER, ESPUMA

**Total do Fornecedor: R\$ 12.793,0300**

**18.607.102/0001-35 - TOP SUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA E UNIFORMES PROFISSIO**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
76 LUVA CIRÚRGICA	PAR	2300	R\$ 1,2600	R\$ 2.898,0000

**Marca:** KEVENOLL

**Fabricante:** KEVENOLL

**Modelo / Versão:** MAXITEX

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO 6,50, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, TIPO USO DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, EMBALAGEM CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA. CA 30314

**Total do Fornecedor: R\$ 2.898,0000**

**19.163.810/0001-97 - AGUIA FABRICACAO E COMERCIO DE PRODUTOS PROMOCIONAIS LT**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
GRUPO 9	-	-	-	R\$ 157.430,0000

**Total do Fornecedor: R\$**

157.430,0000

**19.320.823/0001-22** - EXTINCOM DO BRASIL - COMERCIO E MANUTENCAO DE EXTINTORE

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
GRUPO 1	-	-	-	R\$ 18.612,1100
<b>Total do Fornecedor:</b>				<b>R\$ 18.612,1100</b>

**19.943.167/0001-14** - KIVER - COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
35 ESTOJO	Unidade	863	R\$ 4,3100	R\$ 3.719,5300
<b>Total do Fornecedor:</b>				<b>R\$ 3.719,5300</b>

**Marca:** LD  
**Fabricante:** KIVER  
**Modelo / Versão:** DIPLOMA01  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CANUDO EM CAMURÇA LISO, COM FILETE DOURADO NAS EXTREMIDADES, MEDIDAS 31CM X 4CM. CORES A COMBINAR NA ENTREGA. USO: ACONDICIONAMENTO DE CERTIFICADO DE FORMATURA. MODELO ADULTO.

**20.919.806/0001-95** - CONEXAO CHINELOS - CONFECCOES EIRELI - ME

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
GRUPO 5	-	-	-	R\$ 90.596,1400
<b>Total do Fornecedor:</b>				<b>R\$ 90.596,1400</b>

**Valor Global da Ata:** R\$ 542.571,4800Imprimir o  
Relatório

Voltar